
1 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

čl. 1 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: Státní zemědělský intervenční fond 

Sídlo:   Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO:                         48133981 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  000-3926001/0710 

Zastoupen:   Jiřím Korolem, ředitelem Odboru správy 

 

jako „objednatel“ 

 

a 

 

2. Zhotovitel:  Ivan Král – nakladatelství 
Sídlo:                        Spojová 541, Praha 6 Nebušice       
IČO:                         15326667 

DIČ:   CZ5506250343 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu:  115745061/0100     
Jednající:    Ivan Král 
 

jako „zhotovitel“ 

 

čl. 2 

Předmět plnění 
 

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a zodpovědnost kompletně 
vyrobit a dodat výtvarné autorské velkoformátové fotografie pro výzdobu reprezentačních 
prostor víceúčelového informačního centra SZIF v budově Štěpánská 63, Praha 1, a to dle 
určení a zadání autorského dozoru stavební akce navazujícího na architektonický návrh 
vizualizace interiéru, který je součástí projektové dokumentace zpracované Agroprojektem 
Praha, s.r.o. 
 

 

čl. 3 

Termín a místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat kompletní zakázku do 31. května 2017 na adresu zadavatele 
Praha 1, Štěpánská 63. 

2. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. 
 

 

 

 



2 

 

čl. 4 

Cena plnění 
 

a) 2 ks velkoformátové fotografie 180 x 115 cm á 39 000,- Kč  78 000,- Kč 

b) 2 ks velkoformátové fotografie 115 x 75 cm á 38 000,- Kč  76 000,- Kč 

c) 1 ks velkoformátové fotografie 115 x 80 cm    39 600,- Kč 

 

 

Celková cena za kompletní dodávku velkoformátových fotografií: 
 

Celková cena bez DPH                160 000 ,- Kč 

DPH ve výši 21%                            33 600,-  Kč 

Celková cena včetně DPH          193 600,-  Kč 

 

V ceně díla je zahrnuta odměna za poskytnutí oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví  
(nevýhradní licenci) v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 
 

Zhotovitel touto smlouvou poskytuje oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví k dílu - 
nevýhradní licenci, a to k výkonu práva duševního vlastnictví všemi způsoby a 
v neomezeném rozsahu po celou dobu jeho platnosti, tj. bez územního, věcného, 
množstevního, typového či jiného omezení (dále jen „Licenci“) k dílu.  
Objednatel má bez dalšího právo částečně i úplně postoupit třetí osobě či udělit třetí osobě 
oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví k dílu. 
Zhotovitel bude dbát, aby se užití díla či jakékoli poskytnutí licence k dílu či jiného oprávnění 
k dílu zhotovitelem třetí osobě nedostalo a ani se nemohlo dostat do rozporu se zájmy 
objednatele. Rozsah užití díla je zcela na rozhodnutí objednatele. Nezveřejnění díla či jeho 
neužívání nelze považovat za nevykonávání či nedostatečné vykonávání majetkových práv 
k dílu a nezakládá zhotoviteli žádné další nároky. 
Touto smlouvou jsou vypořádány veškeré nároky zhotovitele vůči objednateli z díla, právům 
z či k dílu, či ve vztahu k dílu a jeho užití, a to zcela, řádně, včas a v plném rozsahu.  
Smluvní strany se dohodly, že cena je konečná a bez souhlasu smluvních stran se nesmí 
navyšovat. 
 

 

čl. 5 

Platební podmínky 

 

1. Úhrada ceny za plnění bude provedena na základě příslušného daňového dokladu – 
faktury po předání a převzetí předmětu plnění dle čl. 3 smlouvy. 

2. Objednatel provede úhradu ceny plnění na základě faktury vystavené zhotovitelem. 
Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti dle příslušných účinných právních 
předpisů, zejména ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Úhrada ceny bude provedena a účtována v CZK. 
4. Objednatel je povinen po řádném přijetí faktury ze strany zhotovitele zaplatit fakturu do 

14 dnů od jejího doručení. V případě oprávněného vrácení faktury se objednatel nemůže 
ocitnout v prodlení se zaplacením částky fakturované oprávněně vrácenou fakturou. 
V případě oprávněného vrácení faktury se okamžikem jejího vrácení zhotoviteli přerušuje 
lhůta splatnosti vrácené faktury. Doručením nové faktury, obsahující veškeré náležitosti ve 



3 

 

smyslu čl. 5. odst. 2  této smlouvy, objednateli, počíná běžet nová 14 denní lhůta 
splatnosti nové fakturySplatnost faktury je 14 dnů od data jejího doručení na adresu sídla 
objednatele. Faktura je považována za zaplacenou dnem odepsání finanční částky za dílo 
z účtu objednatele ve  prospěch účtu zhotovitele. 

5. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
 

 

 

 

čl.6 

Smluvní pokuta 

 

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu uvedeného v 
této smlouvě z důvodů na straně zhotovitele, a to ve výši 0,5% z celkové ceny plnění bez 
DPH za každý i započatý den prodlení. 
 

čl. 7 

Obecná ustanovení 
 

Tato smlouva a veškeré náležitosti z ní vyplývající nebo s ní související se řídí právním řádem 
České republiky a spadají pod jurisdikci soudů České republiky. Smluvní strany se zavazují, 
že případné rozpory vzniklé při realizaci této smlouvy budou řešit korektním způsobem a v 
souladu s právními předpisy a pravidly slušnosti. Každá ze smluvních stran se dále zavazuje, 
že k soudnímu řešení uvedených sporů přistoupí až po vyčerpání možností jejich vyřízení 
mimosoudní cestou. 
 

čl. 8 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a závazky smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem. 

2. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy nebo její přílohy neplatným nebo 
neúčinným, netýká se to ostatních ustanovení této smlouvy a smluvní strany se zavazují 
nahradit takové ustanovení novým ustanovením, které bude v nejvyšší možné míře 
splňovat stejné ekonomické, právní a obchodní cíle původního ustanovení. Totéž platí, 
vyskytnou-li se ve smlouvě či jejích dodatcích případné mezery. 

3. Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, resp. osobami oprávněnými jednat 
jménem nebo za smluvní strany. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
6. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Zhotovitel bere na 
vědomí, že SZIF coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinna smlouvu zveřejnit 
v registru smluv. Tato skutečnost nebrání zhotoviteli, aby i z jeho strany došlo ke 
zveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 60-ti dnů ode dne 
podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva zveřejněna v registru smluv. 



4 

 

V případě, že zhotovitel zjistí, že tato smlouva zveřejněna v registru není, je povinen 
neprodleně písemně informovat kontaktní osobu SZIF anebo smlouvu sám zveřejnit. 

 

 

V Praze dne 

 

 

 

Za zhotovitele                                              Za objednatele 

Ivan Král       Jiří Korol        
            ředitel Odboru správy         
 

 

 …............................                               ….............................. 
 


